和 障 ス 第 32号
平成 29年  6月 20日

和歌山県理学療法士協会長 様

和歌山県障害者スポーツ協

会 長 仁 坂 吉

平成29年度初級障がい者スポーツ指導員養成講習会の開催について(依頼)

平素は、当協会の運営に格別のご理解、ご協力を賜 り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、標記講習会を別添要項により開催いたします。

つきましては、貴所属の方々にご周知いただくとともに、参加について配慮く

ださいますようよろしくお願いいたします。

なお、受講希望者については、平成 29年 7月 26日 (水)ま でに別添受講申

込書により協会あてにお申込みいただきたく併せてお願いいたします。

問い合わせ先

和歌 山県障害者 スポー ツ協会

松 下

〒641-0014

和歌 山市毛見 1437-218

073-445-7314TEL
073-446-0036FAX

撼

平成29年度和歌山県障がい者スポーツ指導員養成講習会 (初級)実施要項

1 目的
障害者個々の障害内容を踏まえた活動上の心身の健康状態や安全管理に留意し、障害者のスポー
ツ・レクリエーションの生活化を促進するスポーツ指導員を養成し、障害者スポーツ振興を図るこ
とを目的とする。

2 主催   和歌山県 ・ 和歌山県障害者スポーツ協会

3 後援   公益財団法人 日本障がい者スポーツ協会

4 開催期 日

平成 29年 8月 5日 (上 )・ 3月 6日 (日 )・ 8月 20日 (日 )

8月 5日 (土) 9:00～ 18:30(予 定)

8月 6日 (日 ) 9:00～ 17100(予 定)

8月 20日 (日 ) 9100～ 18:00(予 定 )

5 開催場所

和歌山県子ども・女性・障害者相談センター

〒641-0014 和歌山市毛見1437218
TEL: 073-445-7314    FAX 1 073-446-0036

6 対象者

県内在住の平成 29年 4月 1日 現在 18歳以上の方で、講習会修了後、和歌山県における障害者ス

ポーツ活動の振興事業に貢献する意欲のある者。

7 受講定員及び決定

定員 30名とする。 (申 し込み多数の場合は、抽選とする。)

受講決定の可否については、申し込み締め切り後通知する。

8 申込み方法

受講申込書に必要事項をEE入 し、平成29年 7月 26日 (水 )(必着)ま でに下記に郵送 (FAX可 )

または持参すること。

申し込み先 〒641-0014 和歌山市毛見1437-218

和歌山県子ども・女性・障害者相談センター内 和歌山県障害者スポーツ協会 あて

TEL: 073-445-7314  FAX : 073-446-0036

9 講義内容

障がい者福祉施策と障がい者スポーツ、ボランティア論、陣がい者スポーツの意義と理念、安全管
理、障がいの理解とスポーツ、日本障がい者スポーツ協会公認陣がい者スポーツ指導者制度、全国
障害者スポーツ大会の概要、スポーツ実技・実習など

10 その他

① 講習会費は無料とする。

② テキスト代として3,500円 、初日に徴収する。

③ 受講者は、 3日 間実施する全ての講義・実技を受講すること。
④ 受講者は、実技が行えるように運動に適した服装及び室内シューズ等を持参すること。
⑤ 全過程修了と認めた者に和歌山県障害者スポーツ協会長より修了証を授与する。
⑥ 全過程修了者は、 (公財)日本障がい者スポーツ協会公認初級障がい者スポーツ指導員として

資格申請することができる。

申請・認定料5,500円 及び、年会費3,800円 (平成29年度分)を一括申請しますので、購磯最終
日に上記の費用とFp鑑をご持参下さい。

⑦ 昼食・宿泊については、各自確保すること。

和歌山県障害者スポーツ協会  松 下
(子ども・女性・障害者相談センター内)

〒641-0014和歌山市毛見1437-218
TEL   073-445-7314 FAX 073-446-0036
メーール

和歌山県障害者スポーツ協会
平成29年度初級障がい者スポーツ指導員養成購習会

受講申込書

ふりがな 性 別 生年月日 年 齢

氏  名 年 月 日生

現 住 所

T

TEL
メールア

＞

スレ

＜

ド
FAX

(任意記入 )

職 業

勤務先名

学校名

勤務先
学校

所在地 Ｌ

Ｔ̈

ＴＥ (       ) FAX (       )

障害の有無 有・無 障害名

車椅子使用の有無 有・無 手話通訳の要否 要 口否

資格取得にあ
たつての動機

*必ず記入してください。

現在持つて
いる資格

障害のある人と一緒にスポーツを !

J″ 者 ″ 黛 ノノ

8月 5日 (土)・ ●(日 )・ 20日 (日 )

障害者スポーツ指導員の活動場所は、あなたの近くに たくさんあります !

害者ス/ti ツ指導員さんiま、初めι υ ト ンを″ 7~E害のある方
=こ
対し

ζ スポー灌 お 多 や楽ιさを知ってるらう√きっ力1//夕勿を

〔
「

障害者スポーンの観 ノを支える役割力吻グ 九

をし、障害のある方とス/ti ンを
″
一緒|こ楽しむ 'ことから

σめてみませんか /

詳しぐま、別紙開催要項をご覧下さい。

お問し沿わせは和歌山県障害者スポーツ協会 松下まで

万fι  07θ ―イイδ― Zθ アイ  /rス χ  。 アθ一イイ δ-00θ δ

メ ール      は 0り 。 α
"α

ρeノρ

県障害者スポーツ大会 (運営)

全国障害者スポーツ大会 (和歌山県選手団として) 大会の審判員として 昨年の講習会での実技の様子

一̈」一一

, 1■
:′

ふ止』
隠 鯉 国 L― 慮 銀 熙 ,盛 翻